1
TARIFA 2023
ACCESORIOS
DE
POLIETILENO
2
Los accesorios electrosoldables ATUSA son utilizados en la unión de tuberías de polietileno para el transporte de gas hasta
10 bares y de agua potable y fluidos hasta 16 bares de presión nominal.

EN
O
4
MANGUITO
CODO 90° CODO 45°
REDUCCIÓN
Ø COD. E
20 200 1 E2700020
25 200 1 E2700025
32 180 1 E2700032
40 120 1 E2700040
50 90 1 E2700050
63 50 1 E2700063
75 30 1 E2700075
90 20 1 E2700090
110 14 1 E2700110
125 20 1 E2700125
140 14 1 E2700140
160 12 1 E2700160
180 6 1 E2700180
200 6 1 E2710200
200 4 1 E2700200
225 4 1 E2710225
225 2 1 E2700225
250 2 1 E2710250
250 2 1 E2700250
280 2 1 E2710280
280 1 1 E2700280
315 2 1 E2710315
315 1 1 E2700315
355 2 1 E2710355
400 1 1 E2710400
450 1 1 E2710450
Ø COD. E
20 150 1 E0900020
25 150 1 E0900025
32 120 1 E0900032
40 60 1 E0900040
50 40 1 E0900050
63 25 1 E0900063
75 15 1 E0900075
90 12 1 E0900090
110 8 1 E0900110
125 1 1 E0900125
140 1 1 E0900140
160 1 1 E0900160
Ø COD. E
20 150 1 E1200020
25 150 1 E1200025
32 120 1 E1200032
40 60 1 E1200040
50 40 1 E1200050
63 25 1 E1200063
75 15 1 E1200075
90 12 1 E1200090
110 8 1 E1200110
125 1 1 E1200125
140 1 1 E1200140
160 1 1 E1200160
Ø COD. E
200 1 1 E0900200
250 1 1 E0900250
315 1 1 E0900315
Ø COD. E
200  1 E1200200
250  1 E1200250
315  1 E1200315
Ø COD. E
25/20 180 1 ER002520
32/20 180 1 ER003220
32/25 180 1 ER003225

ACCESORIOS DE POLIETILENO
5
TE
TE DERIVACIÓN
TE REDUCIDA
TAPÓN
Ø COD. E
20/20 150 1 ET002020
25/25 140 1 ET002525
32/32 100 1 ET003232
40/40 60 1 ET004040
50/50 30 1 ET005050
63/63 20 1 ET006363
75/75 12 1 ET007575
90/90 12 1 ET009090
110/110 6 1 ET110110
125/125 6 1 ET125125
160/160 1 1 ET160160
Ø COD. E
200/200  1 ET200200
250/250  1 ET250250
315/315  1 ET315315
RESTO DE MEDIDAS - CONSULTAR
Ø COD. E
25/20 140 1 ET002520
32/20 100 1 ET003220
32/25 100 1 ET003225
40/25 60 1 ET004025
40/32 60 1 ET004032
50/25 30 1 ET005025
50/32 30 1 ET005032
50/40 30 1 ET005040
63/32 20 1 ET006332
63/40 20 1 ET006340
63/50 20 1 ET006350
75/63 7 1 ET007563
90/63 7 1 ET009063
90/75 8 1 ET009075
110/63 7 1 ET011063
110/75 10 1 ET011075
110/90 10 1 ET011090
160/90 4 1 ET016090
160/110 4 1 ET160110
Ø COD. E
20 200 1 E3000020
25 200 1 E3000025
32 150 1 E3000032

C
C
ES
O
R
IO
S
PO
LI
ET
IL
EN
O
6
Ø COD. E
40/32 20 1 ETC04032
50/32 20 1 ETC05032
63/32 20 1 ETC06332
63/40 15 1 ETC06340
63/50 12 1 ETC06350
75/32 20 1 ETC07532
90/32 20 1 ETC09032
90/40 20 1 ETC09040
90/50 15 1 ETC09050
90/63 15 1 ETC09063
110/32 10 1 ETC11032
110/40 10 1 ETC11040
110/50 10 1 ETC11050
110/63 10 1 ETC11063
125/32 8 1 ETC12532
125/50 8 1 ETC12550
125/63 8 1 ETC12563
Ø COD. E
140/32 6 1 ETC14032
140/63 6 1 ETC14063
160/32 6 1 ETC16032
160/50 6 1 ETC16050
160/63 6 1 ETC16063
200/32 4 1 ETC20032
200/40 4 1 ETC20040
200/63 4 1 ETC20063
TRANSICIÓN
LATÓN MACHO
TRANSICIONES LATÓN
HEMBRAØ COD. E
20 x 1/2" 220 1 ERM00203
25 x 3/4" 200 1 ERM00254
32 x 1" 140 1 ERM00325
40 x 1 1/4" 100 1 ERM00406
50 x 1 1/2" 70 1 ERM00507
63 x 2" 40 1 ERM00638
75 x 2 1/2" 5 1 ERM0075A
90 x 3" 18 1 ERM0090B
110 x 4" 8 1 ERM0110D
125 x 4" 6 1 ERM0125D
Ø COD. E
20 x 1/2" 60 1 ERH00203
25 x 3/4" 60 1 ERH00254
32 x 1" 200 1 ERH00325
40 x 1 1/4" 100 1 ERH00406
50 x 1 1/2" 84 1 ERH00507
63 x 2" 50 1 ERH00638
75 x 2 1/2" 5 1 ERH0075A
90 x 3" 20 1 ERH0090B
110 x 4" 8 1 ERH0110D
125 x 4" 6 1 ERH0125D
TRANSICIÓN
LATÓN HEMBRA
ABRAZADERA DE REPARACIÓN TOMA EN CARGA
Ø COD. E
63 45 1 E7000063
90 30 1 E7000090
110 20 1 E7000110
125 20 1 E7000125
160 15 1 E7000160
180 15 1 E7000180
RESTO DE MEDIDAS - CONSULTAR
ACCESORIOS DE POLIETILENO
7
TRANSICIÓN PE / METAL TRANSICIÓN INYECTADA PE / METAL
Ø COD. E
25/20 1 ETM02520
32/25 1 ETM03225
40/32 1 ETM04032
50/40 1 ETM05040
63/50 1 ETM06350
75/65 1 ETM07565
Ø COD. E
25 1 EVAL0025
32 1 EVAL0032
40 1 EVAL0040
50 1 EVAL0050
63 1 EVAL0063
75 1 EVAL0075
90 1 EVAL0090
110 1 EVAL0110
125 1 EVAL0125
160 1 EVAL0160
Ø COD. E
25/20 1 ETA25020
32/25 1 ETA32025
63/50 1 ETA63050

presión) desde cero a la presión requerida p1,
en un tiempo t4 y mantenerla durante un
tiempo t5.
Dejar enfriar la soldadura en esta posición sin
quitar la presión p1 ni aflojar las abrazaderas.
Pasado el tiempo de enfriamiento aflojar las
abrazaderas y retirar el tubo de la máquina.
ACCESORIOS DE POLIETILENO
9
PORTABRIDAS
SDR 17
SDR 11
SDR 17
SDR 11
DN COD. E
25 1 EPB11025
32 1 EPB11032
40 1 EPB11040
50 1 EPB11050
63 1 EPB17063
63 1 EPB11063
75 1 EPB17075
75 1 EPB11075
90 1 EPB17090
90 1 EPB11090
110 1 EPB17110
110 1 EPB11110
125 1 EPB17125
125 1 EPB11125
140 1 EPB11140
160 1 EPB17160
160 1 EPB11160
180 1 EPB17180
180 1 EPB11180
200 1 EPB17200
200 1 EPB11200
225 1 EPB17225
250 1 EPB17250
250 1 EPB11250
280 1 EPB17280
315 1 EPB17315
315 1 EPB11315
DN COD. E
32 1 W0900032
40 1 W0900040
50 1 W0900050
63 1 W1790063
63 1 W0900063
75 1 W1790075
75 1 W0900075
90 1 W1790090
90 1 W0900090
110 1 W1790110
110 1 W0900110
125 1 W1790125
125 1 W0900125
140 1 W0900140
160 1 W1790160
160 1 W0900160
180 1 W1790180
180 1 W0900180
200 1 W1790200
200 1 W0900200
225 1 W1790225
225 1 W0900225
250 1 W1790250
250 1 W0900250
280 1 W1790280
280 1 W0900280
315 1 W1790315
315 1 W0900315
CODO 90°
A
C
C
ES
O
R
IO
S
PO
LI
ET
IL
EN
O
10
Ø COD. E
75/63 1 WR075063
90/63 1 WR090063
90/75 1 WR090075
110/63 1 WR011063
110/75 1 WR011075
110/90 1 WR011090
125/90 1 WR012590
125/110 1 WR125110
140/110 1 WR140110
140/125 1 WR140125
160/90 1 WR016090
160/110 1 WR160110
160/125 1 WR160125
160/140 1 WR160140
200/160 1 WR200160
250/160 1 WR250160
250/200 1 WR250200
CAP REDUCCIÓN CONCÉNTRICA

CODO 45° TE
SDR 17
SDR 11
SDR 17
SDR 11
DN COD. E
32 1 W1200032
40 1 W1200040
50 1 W1200050
63 1 W1712063
63 1 W1200063
75 1 W1712075
75 1 W1200075
90 1 W1712090
90 1 W1200090
110 1 W1712110
110 1 W1200110
125 1 W1712125
125 1 W1200125
160 1 W1712160
160 1 W1200160
180 1 W1712180
180 1 W1200180
200 1 W1712200
200 1 W1200200
225 1 W1712225
225 1 W1200225
250 1 W1712250
250 1 W1200250
280 1 W1712280
280 1 W1200280
315 1 W1712315
315 1 W1200315
DN COD. E
90/90 1 WT170090
90/90 1 WT090090
110/110 1 WT170110
110/110 1 WT110110
125/125 1 WT170125
125/125 1 WT125125
160/160 1 WT170160
160/160 1 WT160160
200/200 1 WT170200
225/225 1 WT170225
250/250 1 WT170250
315/315 1 WT170315
ACCESORIOS DE POLIETILENO
11
RANGO 20 - 160 mm. RANGO 20 - 315 mm. RANGO 20 - 500 mm.
MÁQUINAS SOLDADORAS - ELECTROSOLDABLE

Peso composición estándar 88 kg. 132 kg. 174 kg.
CONSULTAR PRECIOS Y DISPONIBILIDAD.
ACCESORIOS DE POLIETILENO
13
ACCESORIOS
PRENSA MANUAL PRENSA HIDRÁULICA
Corte
del tubo.
Rascado
del tubo.
DIMENSIONES COD. E
20 - 90 mm. EPM02090
DIMENSIONES COD. E
90 - 225 mm. EPH90225
DIMENSIONES COD. E
32 mm. ERATU032
40 mm. ERATU040
50 mm. ERATU050
63 mm. ERATU063
LLAVE PARA TOMA EN CARGA LÍQUIDO LIMPIADOR (1 litro) CORTADOR DE TUBO
COD. E
ELLAVTOM
COD. E
ELIFOXIT
DIMENSIONES COD. E
6 - 76 mm. ECORT006
50 - 140 mm. ECORT050
100 - 160 mm. ECORT100
180 - 315 mm. ECORT180
RASCADOR AUTOMÁTICO ALINEADOR ELECTROSOLDABLE RASCADOR TURBO
DIMENSIONES COD. E
75 - 180 mm. ERAAU075
140 - 400 mm. ERAAU140
DIMENSIONES COD. E
20 - 63 mm. EALI2063
63 - 225 mm. EAL63225
125 - 500 mm. EALDO125
125 - 500 mm. EALTR125
MARCADOR DE TUBO RASCADOR DE TUBO
COD. E
EMARCADO
DIMENSIONES COD. E
40 mm. ERASC037
62 mm. ERASC062
COD. E
ETISSUE1
TOALLITAS LIMPIADORAS (100 unidades)
A